
o 

	
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

DOW-S.y.7244.44.2019.KD 
	

Wrocław, dnia 31 grudnia 2020 r. 

DECYZJA Nr O 138.2/2020 

Na podstawie art. 155 oraz 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.), art. 41 ust. 1 

i ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 

797, z późn zm.), w związku z 5 2 ust. 1 pkt 48 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząca oddziaływać  
na środowisko (t. J. Dz. U. z 2016 r. poz. 71) w związku z 5 4 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących znaczqco 

oddziaływać  na środowisko (Dz. U. poz. 1839), art. 43 ust. 2 pkt 2, 3 i S ustawy 

odpadach, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 8 sierpnia 2019 r. (data wpływu do tut. 

urzędu - 13 sierpnia 2019 r.) złożonego przez spółkę  KGHM Polska Miedź  S.A., 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 48, 59-301 Lubin, reprezentowaną  przez pełnomocników - 

Panią  Ewę  Radziętę  oraz Pana Marka Adamka, w sprawie zmiany decyzji Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego Nr O 138/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r., znak: DOW-S-

y.7244.59.2015.KB, L.dz. 2520/12/2015 (z późn. zm.), udzielającej zezwolenia 

na przetwarzanie odpadów w procesie odzysku odpadów w obiekcie 

unieszkodliwiania odpadów wydobywczych „Żelazny Most", 

orzekam 

I. Zmienić  na wniosek spółki KGHM Polska Miedź  SA., ul. M. Skłodowskiej-Curie 48, 

59-301 Lubin, decyzję  Marszałka Województwa Dolnośląskiego Nr O 138/2015 

z dnia 21 grudnia 2015 r., znak: DOW-5-y.7244.59.2015.KB, L.dz. 2520/12/2015, 

zmienioną  decyzją  Marszałka Województwa Dolnośląskiego Nr O 138.1/2016 

z dnia 27 grudnia 2016 r., znak: DOW-S-y.7244.50.2016.MC, L.dz.2932/12/2016, 

udzielającą  zezwolenia na przetwarzanie odpadów w procesie odzysku odpadów 

w obiekcie unieszkodliwiania odpadów wydobywczych „Żelazny Most" 

w następujący sposób: 
1. Punkt 1.2 decyzji pn.: „Rodzaj i masa odpadów dopuszczonych do przetwarzania 

w okresie roku w obiekcie unieszkodliwiania odpadów wydobywczych „Żelazny 

Most" otrzymuje brzmienie: 
„l.2. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia. 

Tabela nr 1. 	Rodzaje i masa odpadów dopuszczonych do przetwarzania w okresie roku w obiekcie 

„jnie żkodliwiania odnadów wydobywczych Żelazny Most". 

Lp. 
Kod Rodzaj Masa odpadów 

Sposób i miejsce magazynowania odpadów 
odpadów odpadów [Mg/rok]  

1. 2. 3. 4. S. 
Odpady przewidziane do odzysku w procesie R5 i w poprzedzajqcym ten proces procesie R13 

Magazynowane selektywnie, luzem 

w wydzielonych, utwardzonych i oznakowanych miejscach magazynowania 

1. exlOO101 
Żużle 

20000 
wyznaczonych u podnóża: zapory wschodniej 

paleniskowe - sekcja E-5/E-6 (MM nr 20), zapory 

zachodniej na wysokości sekcji w-i, w-2 

iw-3 (MM nr 31), na których obowiązuje 

zakaz wstępu osób postronnych. 

SYSTEM 

I 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI woJEwóDzTwA DOLNOŚLĄSKIEGO 	 www.umwd.dolnyslask.pI I 	zm 

DOLNY 	wybrzeże Juliusza Słowackiego 12-14 	 UfllWd@dOlfly5IaSkPI 	J 
SLĄSK 	50-411 wrocław 	 www.bip.dolnyslask.pI I 



Lp. 
Kod Rodzaj 

Masa 
odpadów Sposób i miejsce magazynowania odpadów 

odpadów odpadów 
[Mg/rok]  

1. 2. 3. -  4. S. 
Magazynowane selektywnie, luzem w wydzielonych, 

* utwardzonych i oznakowanych miejscach 
magazynowania, wyznaczonych u podnóża zapór: 

zapory północnej - sekcja N-4 (MM nr 16), 

zapory wschodniej - sekcja E-0 (MM nr 17), 

2. ex 10 06 80 
Żużle 600000 zapory południowej - sekcja 5-0 (MM nr 18), 

granulowane 
zapory wschodniej - sekcja E-5/E-6 (MM nr 20), 

zapory zachodniej - sekcja W-3 (MM nr 23), 

zapory zachodniej na wysokości sekcji W-1. W-2 i W-3 

(MM nr 31), 	 - 
na których obowiązuje zakaz wstępu osób postronnych. 

Odpady bśtonu 

oraz gruz 

3. 1701011) betonowy 20000 Niemagazynowane. 

z rozbiórek 

i remontów 

4. 170102 
1)  

Gruz ceglany 20000 Niemagazynowane. 

Zmieszane 

odpady 

z betonu; gruzu 

ceglanego, 

odpadowych 

S. 17 01 07 
materiąłów 

20000 Niemagazynowane. 
ceramicznych 

i elementów 

wyposażenia 

inne niż  
wymienione 
w 17 0106  

Gleba, ziemia, 
Niemagazynowane lub magazynowane selektywnie 

w tym kamienie 
luzem w wydzielonym, utwardzonym, oznakowanym 

6. 170504 inne niż  200 000 
miejscu magazynowania wyznaczonym u podnóża 
zapory zachodniej na wysokości sekcji W-2, W-2 i W-3 wymienione 
(MM nr 31), na którym obowiązuje zakaz wstępu osób w 170503 
postronnych2 . 

Uwagi do Tabeli nr 1: 

1. Cyfry w indeksie górnym oznaczają  odpowiednio: 

Do wykorzystania dopuszcza się  odpady z podgrupy 17 01 będące odpadami obojętnymi, co do których nie 
zachodzi podejrzenie o ich zanieczyszczeniu innymi materiałami lub odpadami, które mogą  powodować  
zwiększenia zagrożenia dla Środowiska. Odpady z podgrupy 17 01 przyjmowane do przetwarzania to odpady 
budowlane o niskiej zawartości innych materiałów, w szczególności metali, tworzyw sztucznych, gleby, 
substancji organicznych, drewna, gumy, z wyłączeniem odpadów: 
- skażonych nieorganicznymi lub organicznymi substancjami niebezpiecznymi podczas procesów 

produkcyjnych, 	- 

- 	zawierających znaczące ilości powłok ochronnych na bazie substancji chloroorganicznych, 
- 	służących do przechowywania i stosowania innych substancji niebezpiecznych, w tym pestycydów, rtęci. 
Magazynowane będą  wyłącznie odpady obojętne o kodzie: 17 05 04 (Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż  
wymienione w 17 05 03), co do których nie zachodzi podejrzenie o ich zanieczyszczeniu innymi materiałami lub 
odpadami, które mogą  powodować  zwiększenia zagrożenia dla środowiska, tj.: 

odpady w postaci gleby i kamieni (oprócz ziemi i kamieni z miejsc skażonych) oraz wydobytej w trakcie robót 
budowlanych niezanieczyszczonej gleby lub ziemi, 
odpady spełniające kryteria dopuszczenia odpadów do składowania na składowisku odpadów obojętnych, 
określone w przepisach wydanych na podstawie art. 118 z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

2 



3) 
Odzyskowi w procesie R13 poddawane są  odpady o kodach: ex 10 01 01, ex 10 06 80 oraz 17 05 04 
(z zastrzeżeniem indeksu górnego 2). 

Kody i rodzaje odpadów przyjęto zgodńie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. 
w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10). 
ex - oznacza odpady wyodrębnione z rodzaju odpadów określonego Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. 
w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10). 

Przyjęte symbole R (procesy odzysku) są  zgodne z załącznikiem nr 1 do ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797, z późn. zm.). 

S. W wyniku przetwarzania odpadów w procesie R5 iw procesie R13 nie będą  powstawały odpady. 

6. Lokalizacja miejsc magazynowania odpadów: 

- MM nr 16 i 17 - na działce nr 721 obręb Krzydłowice, gmina Grębocice, 

- MM nr 18 i 20 - na działce nr 745 obręb Rudna, gmina Rudna, 

- MM nr 23 - na działce nr 348 obręb Tarnówek, gmina Polkowice, 

- MM nr 31 - na działce nr 348 obręb Tarnówek, gmina Polkowice. 

Tabela la. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 

odpadów, które w tym samym czasie mogą  być  magazynowane oraz które mogą  być  magazynowane 
w okresie roku, największa masa odpadów, które mogłyby być  magazynowane w tym samym czasie 
w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów oraz całkowitej 
ooiemności (wyrażonei W Mg). 

Maksymalna masa Maksymalna łączna masa 
Największa 

poszczególnych rodzajów wszystkich rodzajów całkowita 
odpadów, które mogą  być  odpadów, które mogą  być  

masa pojemność  
odpadów 

Kod Rodzaj magazynowane magazynowane  
odpadów odpadów wtym I 	w okresie 

I 
w tym 	I w okresie 

samym I 
roku samym roku Mg Mg 

czasie (Mg/rok) „ czasie (Mg) 	I (Mg/rok) 

I. MMnrl6 

1. ex100680 
I 
I 	

Żużle 
14000 168000 14000 168000 14000 14000 

granulowane J I I 	 I I 
Ii. MM nr 17 

1. ex100680 I 	Żu - 
granul

ż l
ow

e 
 ane 

I 
I 	44800 268800 44800 268800 44800 44800 
I I I I I 

M. MM nr 18 
I 	żużle I 

I 1. ex100680 I I 	4000 48000 4000 48000 4000 4000 
granulowane I I I I I I 

IV. MMnrZO 

Żużle I  exlOO101 7000 20000 
paleniskowe ______ 

18800 „ 225 600 I 	18800 18800 
Żużle 

 ex100680 18800 225600 
granulowane 

V. MMnr23 

1. ex100680 
użle 

granulow
Ż 	

ane 
19900 238800 1 	19900 238800 19900 19900 

J 
VI. MM nr 31 

Żużle 
 exlOO101 6800 20000 

 ex100680 18500 
gran

Żużle  
ulowane  

222000 

1850021 222 000 18500 18 500 Gleba, Ziemia, 
w tym kamienie 

 1705 0451  inne niż  18500 200 000 
wymienione - 
w_170503  

Uwagi do Tabeli nr la: 

1. 	Cyfry w indeksie górnym oznaczają  odpowiednio: 
1) w tym samym czasie nie może być  łącznie magazynowane więcej niż  18800 Mg odpadów o kodzie: 

ex 10 0101 oraz ex 10 06 80. 

„ W tym samym czasie nie może być  łącznie magazynowane więcej niż  18500 Mg odpadów o kodzie: 

ex 10 0101, ex 10 06 80 oraz 17 05 04. 
3) 

Maksymalna łączna masa poszczególnych rodzajów odpadów, które mogą  być  magazynowane w okresie 

roku we wszystkich miejscach magazynowania wynosi 820 000 Mg/rok. 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą  być  magazynowane w okresie roku 

we wszystkich miejscach magazynowania wynosi 820 000 Mg/rok. 



51 Magazynowane będą  wyłącznie odpady obojętne o kodzie: 17 05 04 (Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne 

niż  wymienione w 17 05 03), co do których nie zachodzi podejrzenie o ich zanieczyszczeniu innymi 

materiałami lub odpadami, które mogą  powodować  zwiększenia zagrożenia dla środowiska, tj.: 

- odpady w postaci gleby i kamieni (oprócz ziemi i kamieni z miejsc skażonych) oraz wydobytej w trakcie 

robót budowlanych niezanieczyszczonej gleby lub ziemi, 

- odpady spełniające kryteria dopuszczenia odpadów do składowania na składowisku odpadów 

obojętnych, określone w przepisach wydanych na podstawie art. 118 z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach. 
Kody i rodzaje odpadów przyjęto zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. 

w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10). 
ex - oznacza odpady wyodrębnione z rodzaju odpadów określonego Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 

2020 r. w sprawie kotalogu odpadów (Dz. U. poz. 10). 
Lokalizacja miejsc magazynowania odpadów: 

- MM nr 16 i 17 - na działce nr 721 obręb Krzydłowice, gmina Grębocice, 

- 	MM nr 18 i 20 - na działce nr 745 obręb Rudna, gmina Rudna, 

- MM nr 23 - na działce nr 348 obręb Tarnówek, gmina Polkowice, 

- MM nr 31 - na działce nr 348 obręb Tarnówek, gmina Polkowice.". 

	

2. 	W punkcie 1.3.2 decyzji pn.: „Dopuszczalna metoda przetwarzania odpadów oraz opis 
procesu przetwarzania" w Tabeli nr 2 dotyczącej rodzajów odpadów i dopuszczalnych 
metod przetwarzania odpadów w procesie odzysku R5 w obiekcie unieszkodliwiania 
odpadów wydobywczych „Żelazny Most": 

wykreślić  wiersz Lp. 3 dotyczący przetwarzania odpadów o kodzie: 16 01 03 
(Zużyte opony), 

w kolumnie 1 dotyczącej liczb porządkowych, wiersze oznaczone jako 4, 5, 6 oraz 
7, otrzymują  odpowiednio brzmienie: 3, 4, S oraz 6. 

	

3. 	W punkcie 1.3.2 decyzji pn.: „Dopuszczalna metoda przetwarzania odpadów oraz opis 
procesu przetwarzania", w ppkt 1 dotyczącym odzysku w procesie R5: 

wykreślić  lit. c pn.: „Wykorzystanie odpadów jako odbijaczy w obiekcie 
unieszkodliwiania odpadów wydobywczych „Żelazny Most", zmienić  oznaczenie 
liter w następujący sposób: 

oznaczenie lit. „d)" otrzymuje brzmienie „c)", 
oznaczenie lit. „e)" otrzymuje brzmienie „d)", 

oznaczenie lit. „f)" otrzymuje brzmienie „e)", 

oznaczenie lit. „g)" otrzymuje brzmienie „f)". 

	

4. 	W punkcie 1.3.2 decyzji pn.: „Dopuszczalna metoda przetwarzania odpadów oraz opis 
procesu przetwarzania" ppkt 2, dotyczący odzysku odpadów w procesie R13, 
otrzymuje brzmienie: 

„2. Odzysk odpadów w procesie R13 - magazynowanie odpadów poprzedzające 
którykolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-1R12 załącznika nr 2 
do ustawy o odpadach (z wyjątkiem wstępnego magazynowania u wytwórcy 
odpadów). 

Odzysk odpadów w procesie R13 polega na czasowym magazynowaniu odpadów 

przyjmowanych do odzysku w procesie R5. Odpady przeznaczone do odzysku 
w obiekcie unieszkodliwiania odpadów wydobywczych „Żelazny Most" 
magazynowane są  w wyznaczonych miejscach magazynowania z utwardzonym 
podłożem, zlokalizowanych na działkach: nr 745 obręb Rudna, gmina Rudna, 
nr 721 obręb Krzydłowice gm. Grębocice, nr 348 obręb Tarnówek, gm. Polkowice. 
Odpady magazynowane są  selektywnie, luzem, w pryzmach, w sposób 
uporządkowany, zapewniający brak negatywnego oddziaływania na środowisko. 

Na terenie obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych „Żelazny Most" 
odzyskowi w procesie R13 poddawane będą  przede wszystkim odpady o kodach: 



ex 10 01 01 i ex 10 06 80. W przypadku odpadów o kodzie 17 05 04, odpady 
te będą  magazynowane wyłącznie w przypadku, gdy będą  odpadami obojętnymi, 
tj.: 

odpady w postaci gleby i kamieni (oprócz ziemi i kamieni z miejsc skażonych) 
oraz wydobytej w trakcie robót budowlanych niezanieczyszczonej gleby lub 
ziemi, 

odpady spełniające kryteria dopuszczenia odpadów do składowania 
na składowisku odpadów obojętnych, określone w przepisach wydanych 

na podstawie art. 118 z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.". 

S. W punkcie II decyzji, dotyczącym warunków gospodarowania odpadami, podpunkt 3 

otrzymuje brzmienie: 

„3) Do wykorzystania dopuszcza się  odpady z podgrupy 17 01 oraz odpady 

o kodzie: 17 05 04 będące odpadami obojętnymi, co do których nie zachodzi 

podejrzenie o ich zanieczyszczeniu innymi materiałami lub odpadami, które 

mogą  powodować  zwiększenie zagrożenia dla środowiska.". 

6. W punkcie II decyzji, dotyczącym warunków gospodarowania odpadami, 

po podpunkcie 12), dodać  podpunkt 13) w brzmieniu: 

„13) Magazynowane będą  wyłącznie odpady obojętne o kodzie: 17 05 04 (Gleba 

i ziemia, w tym kamienie, inne niż  wymienione w 17 05 03), co do których nie 

zachodzi podejrzenie o ich zanieczyszczeniu innymi materiałami lub odpadami, 

które mogą  powodować  zwiększenia zagrożenia dla środowiska: 

odpady w postaci gleby i kamieni (oprócz ziemi i kamieni z miejsc 

skażonych) oraz wydobytej w trakcie robót budowlanych 

niezanieczyszczonej gleby lub ziemi, 

odpady spełniające kryteria dopuszczenia odpadów do składowania 

na składowisku odpadów obojętnych, określone w przepisach wydanych 

na podstawie art. 118 z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.". 

Uzasadnienie 

Spółka KGHM Polska Miedź  S.A., ul. M. Skłodowskiej-Curie 48, 59-301 Lubin, 

reprezentowana przez pełnomocnika - Pana Marka Adamka, wystąpiła do tut. organu 

z wnioskiem z dnia 8 sierpnia 2019 r., znak: ZH.IS.2018.2019 (data wpływu do tut. urzędu 

- 13 sierpnia 2019 r.), w sprawie zmiany decyzji Marszałka Województwa Dolnoś ląskiego 

Nr O 138/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r., znak: DOW-S-y.7244.59.2015.KB, 

L.dz. 2520/12/2015 (z późn. zm.), udzielającej zezwolenia na przetwarzanie odpadów 

w procesie odzysku odpadów w obiekcie unieszkodliwiania odpadów wydobywczych 

„Żelazny Most". W trakcie trwania postępowania ustanowiony został  drugi pełnomocnik - 

Pani Ewa Radzięta. 

Obowiązek przedłożenia wniosku o zmianę  zezwolenia na przetwarzanie odpadów 

wynikał  z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1592, z późn. zm.). 

Do wniosku dołączono m. in.: 

zaświadczenia i oświadczenia o których mowa w art. 42 ust. 3a ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797, z późn. zm.), 

kopię  wyników badań  odpadów o kodach: ex 10 01 01 (Żużle paleniskowe) oraz 

ex 10 06 80 (Żużle granulowane), potwierdzających obojętny charakter 

ww. odpadów, 

rysunki z geodezyjnego programu GEONET. 

5 



Przedmiotowy wniosek dotyczył  zmiany posiadanego zezwolenia na przetwarzanie 

odpadów m. in. w następującym zakresie: 

rezygnacji z magazynowania odpadów w miejscu MM 4 i rezygnacji z przetwarzania 

odpadów o kodzie: 16 0103 (Zużyte opony), 

rezygnacji z magazynowania odpadów o kodzie: ex 10 06 80 (Żużle granulowane) 

w następujących miejscach magazynowania: MM 15, MM 28, MM 29, MM 30, 

rezygnacji z magazynowania odpadów o kodzie: ex 10 01 01 (Żużle paleniskowe) 

w miejscu magazynowania MM 15 i ustanowienie dla tych odpadów miejsca 

magazynowania MM 20, 

rezygnacji z magazynowania odpadów o kodzie: 17 05 04 (Gleba, ziemia, w tym 

kamienie inne niż  wymienione w 17 05 03) w miejscu magazynowania MM 15 

i ustanowienie dla tych odpadów miejsca magazynowania MM 31. 

Stosownie do art. 14 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 ustawy o zmianie ustawy o odpadach oraz 

niektórych innych ustaw, w niniejszej decyzji wskazano odrębnie dla każdego z miejsc 

magazynowania: 

maksymalną  masę  poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną  łączną  masę  
wszystkich rodzajów odpadów, które mogą  być  magazynowane w tym samym czasie 
oraz które mogą  być  magazynowane w okresie roku, 
największą  masę  odpadów, które mogłyby być  magazynowane w tym samym czasie 
w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 
odpadów, wynikającą  z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub 
innego miejsca magazynowania odpadów, 

całkowitą  pojemność  (wyrażoną  w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego 
części lub innego miejsca magazynowania odpadów; 

Odpady przewidywane do przetwarzania magazynowane będą  w następujących 
miejscach: 

- 	MM nr 16 i 17 - na działce nr 721 obręb Krzydłowice, gmina Grębocice, 

- 	MM nr 18 i 20 - na działce nr 745 obręb Rudna, gmina Rudna, 

- 	MM nr 23 - na działce nr 348 obręb Tarnówek, gmina Polkowice, 

- 	MM nr 31 - na działce nr 348 obręb Tarnówek, gmina Polkowice. 

Natomiast odpady o kodzie: 17 01 01, 17 01 02, 17 01 07 oraz w niektórych 

przypadkach - odpady o kodzie: 17 05 04 - nie będą  magazynowane. 
Zgodnie z art. 48a ust. 2 ustawy o odpadach, obowiązek ustanowienia zabezpieczenia 

roszczeń  nie dotyczy: 

odpadów obojętnych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 118 
ustawy o odpadach, 

odpadów spełniających kryteria dopuszczenia odpadów do składowania 
na składowisku odpadów obojętnych, określone w przepisach wydanych 
na podstawie art. 118 o odpadach, 
popiołów, żużli i gipsów oraz wydobytej w trakcie robót budowlanych 
niezanieczyszczonej gleby lub ziemi. 

Jak wynika z wniosku, do przetwarzania przyjmowane będą  odpady z podgrupy 17 01 
będące odpadami obojętnymi, co do których nie zachodzi podejrzenie o ich 
zanieczyszczeniu innymi materiałami lub odpadami, które mogą  powodować  zwiększenia 
zagrożenia dla środowiska. Odpady z podgrupy 17 01 przyjmowane do przetwarzania 
to odpady budowlane o niskiej zawartości innych materiałów, w szczególności metali, 



tworzyw sztucznych, gleby, substancji organicznych, drewna, gumy, z wyłączeniem 

odpadów: 

- skażonych nieorganicznymi lub organicznymi substancjami niebezpiecznymi podczas 

procesów produkcyjnych, 

- zawierających znaczące ilości powłok ochronnych na bazie substancji 

chloroorganicznych, 

- 

	

	służących do przechowywania i stosowania innych substancji niebezpiecznych, w tym 

pestycydów, rtęci. 

Ponadto, jak wynika z wniosku, odpady o kodzie: 17 05 04 (Gleba i ziemia, w tym 

kamienie, inne niż  wymienione w 17 05 03) magazynowane będą  wyłącznie wtedy, gdy 

będą  odpadami obojętnymi, co do których nie zachodzi podejrzenie o ich 

zanieczyszczeniu innymi materiałami lub odpadami, które mogą  powodować  zwiększenia 

zagrożenia dla środowiska, tj.: 

odpady w postaci gleby i kamieni (oprócz ziemi i kamieni z miejsc skażonych) oraz 

wydobytej w trakcie robót budowlanych niezanieczyszczonej gleby lub ziemi, 

odpady spełniające kryteria dopuszczenia odpadów do składowania na składowisku 

odpadów obojętnych, określone w przepisach wydanych na podstawie art. 118 z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

Biorąc pod uwagę, że magazynowane odpady przewidywane do przetwarzania 

są  odpadami obojętnymi, w ramach niniejszego postępowania nie ustanowiono 

zabezpieczenia roszczeń  o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach. 

Zgodnie z art. 41a ust. S pkt 2 ustawy o odpadach, przepisów dotyczących 

przeprowadzania kontroli przez komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej 

Straży Pożarnej oraz wykonania operatu przeciwpożarowego, o którym mowa w art. 42 

ust. 4b pkt 1 tej ustawy, nie stosuje się  w przypadku zezwoleń  na przetwarzanie odpadów, 

które dotyczą  wyłącznie odpadów niepalnych. Z uwagi na to, że odpady przewidywane 

do przetwarzania wymienione są  w Załączniku nr 2a do ustawy o odpadach, określającym 

niewyczerpujący wykaz kategorii odpadów niepalnych (pkt 1, 2, 6, 7 i 11 tego załącznika), 

w niniejszym przypadku brak jest konieczności sporządzenia operatu przeciwpożarowego 

o którym mowa w art. 42 ust. 41b pkt 1 ustawy o odpadach, przedłożenia postanowienia 

komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej o którym mowa 

wart. 42 ust. 4c tej ustawy, ani przeprowadzenia kontroli przez komendanta 

powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej. Z uwagi na powyższe, w niniejszej 

decyzji nie wskazano również, zgodnie z art. 43 ust. 2 pkt 7 ustawy o odpadach, wymagań  
wynikających z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu budowlanego lub 

jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów. 

W niniejszym przypadku nie ma konieczności przedłożenia decyzji o warunkach 

zabudowy, o której mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

izagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293, z późn. zm.), bowiem 

przetwarzanie odpadów w obiekcie unieszkodliwiania odpadów wydobywczych „Żelazny 

Most" odbywa się  na terenie objętym następującymi miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego: 

- miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla rozbudowy obiektu 

unieszkodliwiania odpadów wydobywczych „Żelazny Most" w granicach 

administracyjnych gminy Rudna przyjętym uchwałą  Nr XXyI/250/2014 Rady Gminy 

Rudna z dnia 20 marca 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla rozbudowy obiektu unieszkodliwiania 

7 



odpadów wydobywczych „,Żelazny Most" w granicach administracyjnych gminy Rudna 

(Dz. Urz. Woj. Dom. poz. 1531), 

- miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenów górniczych 

w obrębie Tarnówek w gminie Polkowice przyjętym uchwałą  Nr III/54/15 Rady 

Miejskiej w Polkowicach z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów górniczych w obrębie Tarnówek 

w gminie Polkowice (Dz. Urz. Woj. Dom. poz. 1715), 

- miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla rozbudowy obiektu 

unieszkodliwiania odpadów wydobywczych „Żelazny Most" w granicach 

administracyjnych gminy Grębocice przyjętym uchwałą  Nr LyI/265/2014 Rady Gminy 

Grębocice z dnia 25 marca 2014 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla rozbudowy obiektu unieszkodliwiania 

odpadów wydobywczych „Żelazny Most" w granicach administracyjnych gminy 

Grębocice (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 1730), 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenów górniczych 

w obrębie Komorniki w gminie Polkowice przyjętym uchwałą  Nr III/56/15 Rady 
Miejskiej w Polkowicach z dnia 30 marca 2015 r. w spro wie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów górniczych w obrębie 

Komorniki w gminie Polkowice (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 1716). 

Przedmiotowe miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dopuszczają  
przetwarzanie odpadów na terenie obiektu unieszkodliwiania odpadów wydobywczych 

„Żelazny Most". 

W ramach prowadzonej działalności polegającej na przetwarzaniu odpadów, spółka 
KGHM Polska Miedź  S.A. nie prowadzi odzysku odpadów przez wypełnianie terenów 
niekorzystnie przekształconych, przetwarzaniu odpadów komunalnych lub odpadów 
pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych, a zatem w niniejszym przypadku 

nie jest wymagane przedłożenie tytułu prawnego do dzierżawionych działek, 
spełniającego wymagania określone w art. 41b ust. 2, 3 i 4 ustawy o odpadach. 

Na podstawie art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, tut. organ wystąpił  pismami z dnia 

18 czerwca 2020 r., znak: DOW-5-y.7244.44.2019.KD, do Burmistrza Polkowic, Wójta 

Gminy Rudna oraz Wójta Gminy Grębocice celem zasięgnięcia opinii dotyczącej zmiany 
przedmiotowego zezwolenia na przetwarzania odpadów. Burmistrz Polkowic 

postanowieniem z dnia 7 lipca 2020 r., znak: SW.6234.8.2020, pozytywnie zaopiniował  
przedmiotowy wniosek. 

Postanowieniem z dnia 6 lipca 2020 r., znak: ROŚiGN.6233.4.2020 r., Wójt Gminy 
Grębocice również  pozytywnie zaopiniował  wniosek w sprawie zmiany zezwolenia 

na przetwarzanie odpadów w obiekcie unieszkodliwiania odpadów wydobywczych 
„Żelazny Most". Organ ten w ww. postanowieniu zgłosił  uwagę  następującej treści: 
„W uzasadnieniu z dnia 29.11.2019 r. spółka KGHM Polska Miedź  S.A. przedstawiła tabelę, 
w której określiła m. in. maksymalną  masę  poszczególnych rodzajów odpadów, które 
mogą  być  magazynowane w okresie roku (Mg/rok) oraz maksymalną  łączną  masę  
wszystkich rodzajów odpadów, które mogą  być  magazynowane w okresie roku (Mg/rok). 
Z wydanego zezwolenia wynika, że maksymalna masa wszystkich rodzajów odpadów, 
które mogą  być  magazynowane wciągu roku to 820 000 Mg. Jednakże ze wskazanej wyżej 
tabeli po zsumowaniu pozycji 1.1., 11.1., 111.1, Iy.1 i ly.2., y.1, yl.1, yI.2. oraz yl.3. 

maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów, które mogą  być  magazynowane 
w okresie roku wynosi 1 411 200 Mg/rok, a maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 



odpadów, które mogą  być  magazynowane w okresie roku wynosi 1 171 200 Mg/rok.". 

Odnosząc się  do przedmiotowej uwagi Wójta Gminy Grębocice wskazać  należy, 

że powyższa tabela (oraz Tabela nr la niniejszej decyzji) odnosi się  do maksymalnych mas 

magazynowanych odpadów w podziale na poszczególne miejsca magazynowania 

odpadów. Tabele te uwzględniają  możliwość  wariantowego magazynowania odpadów 

w kilku miejscach (co jest zgodne z Tabelą  nr 1 niniejszej decyzji oraz tabelą  zawartą  
we wniosku, w których wskazano rodzaje, ilości oraz miejsca i sposoby magazynowania 

odpadów przewidywanych do przetworzenia). Zatem maksymalnych mas odpadów 

przedstawionych w cytowanej przez Wójta Gminy Grębocice tabeli oraz w Tabeli nr la 

niniejszej decyzji nie można sumować  w ramach odrębnych miejsc magazynowania 

odpadów, ponieważ  dany rodzaj odpadów może być  magazynowany w różnych 

miejscach. Maksymalną  masę  odpadów magazynowanych w ramach przetwarzania 

odpadów określa Tabela Nr 1 niniejszej decyzji. Niemniej jednak, w celu wyeliminowania 

wątpliwości i nterp reta cyj nych, w Uwagach do Tabeli nr la zawartej w punkcie 1 niniejszej 

decyzji, uwzględniono stosowne zapisy doprecyzowujące. 

Wójt Gminy Rudna nie zajął  stanowiska w przedmiotowej sprawie, a zatem zgodnie 

z art. 41 ust. 6b ustawy o odpadach, przyjęto że wydano opinię  pozytywną. 

Pismem z dnia 18 czerwca 2020 r., znak: DOW-S-y.7244.44.2019.KD, Marszałek 

Województwa Dolnoś ląskiego wystąpił  do Dolnoś ląskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska z prośbą  o przeprowadzenie kontroli, zgodnie z art. 41a ust. 1 

ustawy o odpadach. Postanowieniem z dnia 2 grudnia 2020 r., DL-DI.7023.542.2020, 

DL/L.dz. 1035/2020 r., Dolnoś ląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska pozytywnie 

zaopiniował  spełnienie wymagań  określonych w przepisach o ochronie środowiska 

w związku z przetwarzaniem odpadów w procesie odzysku w obiekcie unieszkodliwiania 

odpadów wydobywczych „Żelazny Most". 

Stosownie do art. 61 5 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.), tut. organ zawiadomił  Strony 

o wszczęciu postępowania na wniosek złożony przez spółkę  KGHM Polska Miedź  S.A., 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 48, 59-301 Lubin, reprezentowaną  przez pełnomocników - 

Panią  Ewę  Radziętę  i Pana Marka Adamka, w sprawie zmiany decyzji Marszałka 

Województwa Dolnoś ląskiego Nr O 138/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r., znak: DOW-S-

y.7244.59.2015.KB, L.dz. 2520/12/2015 (z późn. zm.), udzielającej zezwolenia 

na przetwarzanie odpadów w procesie odzysku odpadów w obiekcie unieszkodliwiania 

odpadów wydobywczych „Żelazny Most". 

Pismem z dnia 10 grudnia 2020 r., znak: DOW-S-y.7244.44.2019.KD, tut. organ 

wystąpił  do Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych - Nadleśnictwa 

Lubin, z zapytaniem, czy jako strona postępowania wyraża zgodę  na zmianę  decyzji 

Marszałka Województwa Dolnoś ląskiego Nr O 138/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r., znak: 

DOW-S-y.7244.59.2015.KB, L.dz. 2520/12/2015 (z późn. zm.), udzielającej zezwolenia 

na przetwarzanie odpadów w procesie odzysku odpadów w obiekcie unieszkodliwiania 

odpadów wydobywczych „Żelazny Most". Pismem z dnia 14 grudnia 2020 r., znak: 

ZS.2217.21.2015, Państwowe Gospodarstwo Leśnie Lasy Państwowe - Nadleśnictwo 

Lubin wyraziło zgodę  na zmianę  przedmiotowej decyzji. 

Przed wydaniem decyzji, stosownie do art. 10 5 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego tut. organ umożliwił  Stronom zapoznanie się  z materiałem 

dowodowym zgromadzonym w przedmiotowej sprawie. W wyznaczonym terminie uwag 

do zgromadzonego materiału dowodowego nie wniesiono. 



Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy o odpadach, w związku z § 2 ust. 1 pkt 

48 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć  
mogqcych znaczqco oddziaływać  na środowisko ( t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 71) w związku 

z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  
mogqcych znaczqco oddziaływać  na środowisko (Dz. U. poz. 1839), organem właściwym 

do wydania niniejszej decyzji jest marszałek województwa. 

Niniejsza decyzja jest jednocześnie decyzją  o której mowa w art. 14 ust. 7 ustawy 

o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw, jednak z uwagi na zakres 

wnioskowanych zmian, wydana została m. in. na podstawie art. 155 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja 

ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być  w każdym czasie za zgodą  
strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją  wydał, jeżeli 

przepisy szczególne nie sprzeciwiają  się  uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia 

za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Przedmiotowa zmiana decyzji 

uzasadniona jest słusznym interesem Strony, zaś  przepisy szczególne nie sprzeciwiają  się  
jej zmianie, a zatem po rozpatrzeniu całości materiału dowodowego zgromadzonego 

w przedmiotowej sprawie oraz w oparciu o powołane na wstępie przepisy ustawowe, 

orzeczono jak w sentencji decyzji. 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Dolnoś ląskiego (Wydział  Środowiska, 50-413 

Wrocław, ul. Walońska 3-5), w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się  prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał  decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią  ze stron postępowania, decyzja staje się  
ostateczna i prawomocna. 

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 

jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub/eżeli wszystkie strony zrzekły się  prawa 

do wniesienia odwołania. 

M 

z up. Z-ca Dyrek63J%diałU śrOdOwiSl< 

Mo/ilko Poważna 
ptrzymuią: 	 / 
Ę) 	Pan Marek Adamek —pełnomocnik KG(-IM otsko Miedź  S.A. 

Oddział  Zakład Hydrotechniczny, ul. Polkowicka 52, 59-305 Rudna 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Pa"stwowe - Nadleśnictwo Lubin 
W. Spółdzielcza 18, 59-300 Lubin 

Dow-s — aa 

Do wiadomości: 
Dolnośląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska (ePUAP . /Wl0S_Wrociow/skrytkaESP) 

ul. chełmońskiego 14, 51-630 Wrocław 

Burmistrz Polkowic (ePUAP: GminaPolko wice/s krytka ESP) 

W. Rynek 1, 59-100 Polkowice 

10 



Wójt Gminy Rudna (ePUAP/O10o7jonuy/5krytkaEsP) 
Plac Zwycięstwa 15, 59-30 Rudna 
Wójt Gminy Grębocice (ePUAP/jg1y12o443/skrytka) 
ul. Głogowska 3, 59-150 Grębocice 

Przedstawiono dowód wniesienia opłaty skarbowej za wydanie niniejszej decyzji w wysokości 308,00 zł. w dniu 7 sierpnia 2019 r. 

no konto Urzędu Miejskiego Wrocławia, Wydział  Finansowy, W. Sukiennice 10, 
PKO BPS. A. 82 1020 5226 0000 6102 0417 7895. 

11 


